
 

LT    LT 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA 

Briuselis, 2015 06 16  
COM(2015) 310 final 

2012/0288 (COD) 

  

KOMISIJOS NUOMONĖ 
 

pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 7 dalies c punktą 
dėl Europos Parlamento siūlymo iš dalies pakeisti Tarybos poziciją 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiama 
Direktyva 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių degalų (dyzelino) kokybės ir Direktyva 

2009/28/EB dėl skatinimo naudoti atsinaujinančių išteklių energiją  
 

[Pasiūlymo dėl netiesioginio žemės paskirties keitimo] 
 
 
 

 



 

LT 2   LT 

2012/0288 (COD) 

KOMISIJOS NUOMONĖ 
 

pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 7 dalies c punktą 
dėl Europos Parlamento siūlymo iš dalies pakeisti Tarybos poziciją 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiama 
Direktyva 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių degalų (dyzelino) kokybės ir Direktyva 

2009/28/EB dėl skatinimo naudoti atsinaujinančių išteklių energiją  
 

[Pasiūlymo dėl netiesioginio žemės paskirties keitimo] 
 
 
 

1. ĮVADAS 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 7 dalies c punkte nurodyta, kad 
Komisija turi pateikti nuomonę dėl Europos Parlamento per antrąjį svarstymą pasiūlytų 
pakeitimų. Komisija šiame dokumente išdėsto savo nuomonę dėl Parlamento siūlomo 
pakeitimo.  

2. PAGRINDINIAI FAKTAI 

Pasiūlymo perdavimo Europos Parlamentui ir Tarybai data 2012 m. spalio 18 d. 
Per pirmąjį svarstymą priimtos Europos Parlamento pozicijos 
data 

2013 m. rugsėjo 11 d. 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonės 
pateikimo data  

2013 m. balandžio 17 d. 
 

Regionų komiteto nuomonės pateikimo data Nuomonė nepateikta 
Politinio susitarimo ir oficialaus Tarybos pozicijos priėmimo 
per pirmąjį svarstymą (kvalifikuota dauguma) data 

2014 m. birželio 13 d. 
(politinis susitarimas), 
2014 m. gruodžio 9 d. 
(oficialus priėmimas) 

Parlamento pakeitimų (antrasis svarstymas) data 
 

2015 m. balandžio 28 d. 

3. KOMISIJOS PASIŪLYMO TIKSLAS  
Netiesioginis žemės paskirties keitimas (angl. ILUC, Indirect Land Use Change) susijęs su 
neplanuotu anglies dioksido išmetimu, kurį lemia esamų pasėlių laukų naudojimas 
biodegalams gaminti ir maisto (arba kitokių produktų) gamybos perkėlimas į naują ariamąją 
žemę.  

Komisijos pasiūlymu siekta pradėti perėjimą prie tokių biodegalų, kuriuos naudojant 
užtikrinama, kad būtų išmetama gerokai mažiau šiltnamio efektą sukeliančių dujų, net ir 
atsižvelgus į pranešimus apie apskaičiuotą šiltnamio efektą sukeliančių dujų, išmetamų dėl 



 

LT 3   LT 

netiesioginio žemės paskirties keitimo, kiekį. Atsižvelgiant į tai, kad reikėtų apsaugoti esamas 
investicijas, pasiūlymu siekta: 

– apriboti įprastų biodegalų (siejamų su pavojumi, kad dėl netiesioginio žemės 
paskirties keitimo susidarys išmetamųjų teršalų) dalį, naudojamą siekiant 
Atsinaujinančiosios energijos direktyvos tikslų; 

– gerinti biodegalų gamybos procesų rodiklius (mažinti su tokia gamyba susijusių 
išmetamų teršalų kiekį), padidinant naujiems įrenginiams taikomą šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekio sumažinimo slenkstį, su sąlyga, kad apsaugomi įrenginiai, 
kurie 2014 m. liepos 1 d. jau veikė; 

– skatinti didesnę pažangiųjų biodegalų, kuriuos naudojant netiesioginio žemės 
paskirties keitimo mastas yra mažas, rinkos skverbtį ir užtikrinti, kad, siekiant 
Atsinaujinančiosios energijos direktyvos tikslų, tokių degalų būtų naudojama daugiau 
nei įprastų biodegalų; 

– gerinti atsiskaitymą apie išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, 
įpareigojant valstybes nares ir degalų tiekėjus pranešti apie kiekį, kaip numatoma, 
išmetamą dėl netiesioginio žemės paskirties keitimo, susijusio su biodegalais. 

4. KOMISIJOS NUOMONĖ DĖL EUROPOS PARLAMENTO SIŪLOMŲ PAKEITIMŲ 
Komisija, siekdama susitarimo per antrąjį svarstymą, sutinka su visais Europos Parlamento 
priimtais pakeitimais, kurie yra tarpinstitucinio bendradarbiavimo rezultatas. 

5. IŠVADA 
Pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 293 straipsnio 2 dalį Komisija iš dalies keičia 
savo pasiūlymą, kaip išdėstyta pirmiau. 


	1. ĮVADAS
	2. PAGRINDINIAI FAKTAI
	3. KOMISIJOS PASIŪLYMO TIKSLAS
	4. KOMISIJOS NUOMONĖ DĖL EUROPOS PARLAMENTO SIŪLOMŲ PAKEITIMŲ
	5. IŠVADA

